
 

                                   

 
GRUPPO DI AZIONE LOCALE PATAVINO 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 18 Novembre 2021 

Oggetto Rinnovo per la fornitura di materiale per ufficio e cancelleria della Società GAL 

Patavino Scarl (CUP B47F16000000007 CIG ZD733DEADB) - Misura 19 “Sostegno allo 

sviluppo locale LEADER” del Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto 2014-2020 – Tipo 

Intervento 19.4.1.  “Sostegno alla gestione e all’animazione territoriale del GAL” ai sensi 

dell’art. 1, comma 2 lettera a) del D. L. 76/2020, come modificato dall’art. 51 del D. L. 

77/2021, convertito in legge con L. n. 108 del 29 Luglio 2021, ed in deroga all’art. 36 comma 

2 del D. Lgs. 50/2016 -  

L’anno 2021, il giorno 18 del mese di Novembre, alle ore 12.00, tramite collegamento 

ZOOM (ai sensi dell’art.17 dello Statuto Societario) si è riunito il Consiglio di Amministrazione del 

GAL Patavino Soc.cons. a r.l. 

Sono presenti: 

Federico Miotto Presidente Federazione Provinciale Coldiretti di Padova 

Francesca Gazzabin  Vice Presidente Comune di Sant’Elena  

Patrizio Bertin  Consigliere ASCOM Confcommercio di Padova  

Roberto Boschetto Consigliere Confartigianato Padova Unione Provinciale Artigiani  

Emilio Cappellari  Consigliere Confederazione Italiana Agricoltori Padova 
 

 
Partecipa: 

Lamberto Toscani   Revisore Unico 

 

Assume la presidenza il dott. Federico Miotto che, dopo aver constatato la presenza del 

numero legale dei Consiglieri, dichiara il Consiglio validamente costituito ed atto a discutere e 

deliberare sull’oggetto sopra indicato all'ordine del giorno, e, con il consenso dei presenti, chiama 

a fungere da segretario il Direttore dott. Giuseppina Botti, che accetta.  

 
 

Il Segretario Verbalizzante 
                      Dott. Giuseppina Botti 

 
 



 

 

Oggetto: R innovo servizio di fornitura materiale per ufficio e cancelleria della Società 

GAL Patavino Scarl (CUP B47F16000000007 CIG ZD733DEADB) - Misura 19 “Sostegno allo 

sviluppo locale LEADER” del Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto 2014-2020 – Tipo 

Intervento 19.4.1.  “Sostegno alla gestione e all’animazione territoriale del GAL” ai sensi 

dell’art. 1, comma 2 lettera a) del D. L. 76/2020, come modificato dall’art. 51 del D. L. 

77/2021, convertito in legge con L. n. 108 del 29 Luglio 2021, ed in deroga all’art. 36 comma 

2 del D. Lgs. 50/2016  

Richiamati la deliberazione n. 28 del 09 novembre 2016 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione ha preso atto della DGR 1547 del 10 ottobre 2016 di approvazione del PSL e 

delle relative prescrizioni per l’avvio delle procedure necessarie all’attivazione della strategia; 

Visto il “Regolamento di Organizzazione del GAL Patavino” approvato dal Consiglio di 

Amministrazione il 09 novembre 2016 secondo cui gli atti inerenti alla gestione amministrativa e 

finanziaria sono assunti dal Direttore; 

Richiamata la deliberazione n. 20 del 03 maggio 2016 del Consiglio di Amministrazione 

con la quale viene nominato Responsabile Unico del Procedimento del GAL Patavino il Direttore 

dott. Giuseppina Botti; 

  Viste le Linee guida n. 4 dell’ANAC, attuative del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016, aggiornate al Decreto Legislativo 19 

aprile 2017, n. 56, con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e, in particolare, preso atto 

di quanto, ivi previsto, al punto 4.1.3 recante “Nel caso di affidamento diretto, o di lavori in 

amministrazione diretta, si può altresì procedere tramite determina a contrarre o, atto equivalente 

in modo semplificato, ai sensi dell’art. 32, comma 2, secondo periodo, del Codice dei Contratti 

pubblici”, e successivamente aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al 

decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 

1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6 lettera j); 

Visti  

• gli art. 30 comma 1 e 36 commi 1, modificato dall'art. 8 comma 5 lettera 0a-bis della 

Legge n. 120 dell’11 Settembre 2020, e comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2016 

modificato dall'art. 1, comma 5-bis della Legge n. 120 del 2020; 

• l’art. 1, comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020, come modificato dall’art. 51 del 77/2021, 

convertito in Legge con L. 108 del 29 Luglio 2021 ed in deroga all’art. 36 comma 2 

del D. Lgs. 50/2016.  

• gli artt. 35 comma 4 e 106 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 

Considerato che, ai sensi dei sopra richiamati articoli è consentito il rinnovo dei contratti, 

esclusivamente in corso di esecuzione, purché detta eventualità sia prevista nei documenti di gara; 

 Ricordato che, ai sensi dei sopra richiamati articoli: 



• l’affidamento e l’esecuzione dei lavori, servizi, forniture di importo inferiore alle soglie 

di cui all’art. 1, comma 2 lettera a) della Legge n. 120 dell’11 Settembre 2020, 

avvengono nel rispetto dei principi di cui all’art. 30, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 

s.m.i., ovvero nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza, nonché di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità e pubblicità; 

• le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore ad euro 139.000,00 mediante affidamento diretto; 

Dato atto che: 

 

• con deliberazione n. 45 del 19 Novembre 2018 il Consiglio di Amministrazione ha 

aggiudicato alla GBR Rossetto spa la “fornitura di materiale da ufficio e cancelleria per la 

società GAL Patavino”; 

• in data 07 Dicembre 2018 è stato sottoscritto il contratto con la GBR Rossetto spa con sede 

in Rubano (PD), per la “fornitura di materiale da ufficio e cancelleria per la società GAL 

Patavino”, con decorrenza dal 01 Gennaio 2019; 

•  come previsto dalla lettera commerciale il contratto ha durata triennale, fino al 01 Gennaio 

2022 e può essere rinnovato nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente; 

• il compenso complessivo per il servizio svolto è pari a 4.500,00 (quattromilacinquecento/00) 

euro oltre IVA di legge e CPA; 

 

Considerato: 

• il grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale;  

• la convenienza ed opportunità dell’operatore e delle condizioni alle quali si rinnova.  

Dato atto che sono stati espletati con esito favorevole i controlli sul possesso dei requisiti di 

legge previsti da parte dell’operatore economico GBR Rossetto spa con sede in Rubano (PD);  

Accertato il rispetto di quanto disposto all’art. 34, paragrafo 3, lettera b del Regolamento 

(UE) n. 1303/2013 che prevede che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione 

provenga da partner che non sono autorità pubbliche; 

Richiamata l’attenzione dei Consiglieri sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d‘interessi come previsto dalla deliberazione n. 36 assunta dal Consiglio di Amministrazione del 

GAL Patavino il 05 settembre 2018; 

Il Consiglio di Amministrazione con voti favorevoli e unanimi 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che le succitate premesse, normative e procedimentali, costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo; 



2. di rinnovare l’affidamento della fornitura di materiale da ufficio e cancelleria per la società 

GAL Patavino, di durata pari a tre anni per un importo pari a 4.500,00 

(quattromilacinquecento/00) euro oltre IVA di legge, nell’ambito del tipo di intervento 19.4.1;  

3. di dare atto che al presente provvedimento consegue la formalizzazione del rinnovo del 

servizio, come sopra descritto, attraverso le modalità espressamente previste dalla legge, 

ovvero, nel caso specifico, mediante la modalità dello scambio di lettere tra le parti a mezzo 

PEC. 

 

firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa 
 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

 

 
 
       Il Presidente                                      Il Segretario Verbalizzante 
Dott. Federico Miotto                             Dott. Giuseppina Botti 
 
 
 
 


